Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа с. Ленинское» Энгельсского муниципального

района Саратовской области
413164, Российская Федерация, Саратовская область, Энгельсский район, с. Ленинское,

улица Жукова, д.10, телефон/факс 8453-7747-11, e-mail englenin@mail.ru
П Р И К А З

от 17.09.2022 года № 137

Об утверждении плана мероприятий,
направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся
МОУ «ООШ с.Ленинское»
на 2022 – 2023 учебный год

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области от 08.09.2022
года № 1472 «Об утверждении плана мероприятий, напрвленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций
Саратовской области, на 2022/2023 учебный год», приказом председателя комитета по
образованию администрации Энгельсского муниципального района от 12.09.2022 г. №
580-од «Об утверждении Концепции управления качеством образования в Энгельсском
муниципальном районе Саратовской области на 2022-2023 годы», приказом председателя
комитета по образованию администрации Энгельсского муниципального района от
14.09.2022 « 581-од « Об утверждении целевых показателей и проведении мониторинга
качества муниципальной системы образования», во исполнение решения по итогам
совещания с руководителями образовательных организаций (приказ от 27.06.2022 года от
456-од), в рамках обеспечения комплекса мер, направленных на формирование
функциональной грамотности обучающихся, приказом КО АЭМР от 16.09.2022 № 616-од
«Об утверждении Плана мероприяий, напраленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций,
подведомственных КО АЭМР на 2022/2023 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций, на 2022/2023 учебный год.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся МОУ «ООШ с.Ленинское» на 2022-2023
учебный год (Приложение 1).

3. Назначить школьным оператором реализации Плана мероприятий заметителя
директора по УВР Гришину И.Ю.

4. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую
грамотномть, математическую грамотность, естественно-научную грамотность,
финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Савиных Л.В.

		2023-01-17T14:36:41+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЛЕНИНСКОЕ" ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ